confirmasse Alexandro Burnarde dilecto et fideli nostro pro homagio et seruicio

suo totam baroniam de Tolyboill cum pertinencijs infra vicecomitatuni de

Kyncardyne et baroniam de Parva Culter cum pertinencijs infra vicecomitatum

de Abirdene que fuerunt quondam Johannis de Walchope. Tenendas et

habendas eidem Alexandro et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in

feodo et hereditate in liberas baronias per omnes rectas metas et diuisas suas

cum omnibus libertatibus commoditatibus aisiamentis et iustis pertinencijs suis

quibuscunque adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut dictus quondam

Johannes predictas baronias cum pertinencijs de nobis tenuit seu possedit

Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Alexander et heredes sui seruicia inde

debita et consueta. In cuius rei testimonium presente carte nostre sigillum

nostrum precepimus apponi apud Abirbrothoc vicesimo nono die Januarij anno

Regni nostri nonodecimo. Quam quidem cartam donacionemque et conces-

sionem in eadem contentas in omnibus punctis suis articulis condicionibus modis

et circumstancijs suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per

omnia approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris imperpetuum

coiifirmamus saluo seruicio nostra In cuius rei testimonium presenti carte

confirmacionis nostre sigillum nostrum precepimus apponi Testibus venerabilibus

in Christo patribus Willelmo episcopo Sancti andree Patricio episcopo
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Imm ii;i;. nsi i Scucie comite de Stratherne

iniMk !,.i^ii. id Koberto de Erskyne et

I 'iuuk: ilr \^ud iouiiain .>i;puino decimo die Novembris

.Am 1,1 R.-;.'n-

Copi 'jjipta per maDum Thome Skene notarij publici.

Sub sij;- T. Skene, notaiius publicus.

Abstk V

'o confirms a charter dated a: uh January, 1323-4, by
'' granted to A' > • >

•>' •' .1 -.'i :., [jjg

and the b;. ^ en,

J John de \'v.i,. , J. . ,, L_.^ .Li^.xander

ir services used and wo: • witnesses as in

'"
'-7 Robert II. to William i.un! i;u, m 1 umc:, m. h;c j .mi ., ..1 . i,uiii,

i )ecembec, 1378. Original, at Crathes, facsimiled in this volume.

RoBERTUS dei gracia Rex Scottorum omnibus probis rre

sue clericis et laicis salutem. Sciatis nos dedisse concc ni:

carta nostra confirraasse Willelirio Burnard lilio Symoi>
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Brechinensi Cancellario nostro Roberto Seneschallo Scocie comite de Stratherne

nepote nostro Patricio Comite marchie et niorauie Roberto de Erskyne et

Johanna de Prestovne militibus Apud Sconam septimo decimo die Novenibris

Anno Regni nostri vicesimo nono.

Copia originalis litere scripta per manum Thome Skene notarij publici.

Sub signo suo manuali. T. Skene, notarius publicus.

Abstract of IV.

King David confirms a charter dated at Arbroath, 29th January, 1323-4, by

which King Robert granted to Alexander Burnard the barony of Tolyboill in the

shire of Kincardine and the barony of Little Culter in the shire of Aberdeen,

formerly belonging to John de \Valchope : to be held of the King by Alexander

as by John, rendering services used and wont. Place, date, and witnesses as in

III.

Charter by Robert II. to William Burnard, of lands in the Forest of Drum,

26th December, 1378. Original, at Crathes, facsimiled in this volume.

RoBERTUS dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue clericis et laicis salutem. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse Willelmo Burnard filio Symonis Burnard omnes et

singulas terras cum pertinencijs in foresta de Drum infra vicecomitatum de

Kyncardyn que fuerunt dicti Symonis patris sui et quas idem Symon non vi aut

metu ductus nee errore lapsus sed mera et spontanea voluntate sua nobis per

fustum et baculum sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit ac totum

ius et clameum que in dictis terris cum pertinencijs habuit vel habere potuit pro

se et heredibus suis omnino quietum clamauit in perpetuum. Tenendas et

habendas eidem Willelmo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in

feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas cum omnibus et

singulis libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinencijs suis

quibuscunque ad dictas terras cum pertinencijs spectantibus seu quoquo modo
iuste spectare valentibus in futurum adeo libere et quiete plenarie integre et

honorifice in omnibus et per omnia sicut dictus Symon pater suus dictas terras

cum pertinencijs de nobis ante resignacionem suam nobis exinde factam liberius

quiecius plenius integrius et honorificencius iuste tenuit seu possedit. Faciendo

inde seruicium debitum et consuetum. In cuius rei testimonium presenti carte
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nostre nostrum prccepimus apponi sigillum. Testibus venerabilibus in Christo

patribus Willelmo et Johanne Cancellario nostro Sancti Andree et Dunkeldensis

ecclesie episcopis Johanne primogenito nostro de Carrie Seneschallo Scocie

Roberto de Fyfif et de Menteth filio nostro dilecto Willelmo de Douglas et de

Marr consanguineo nostro Comitibus Jacobo de Lyndesay nepote nostro

carissimo et Alexandre de Lyndesay consanguineo nostro militibus. Apud
Abirbrothok vicesimo sexto die mensis Uecembris anno Regni nostri Octauo.

Abstract of V.

King Robert grants to William, son of Simon Burnard, the lands in the

Forest of Drum in the shire of Kincardine resigned by the said Simon : to be

held of the King, by William as by Simon, rendering services used and wont.

Dated at Arbroath, 26th December, 1378. Witnesses: William, bishop of St.

Andrews; John, bishop of Dunkeld, chancellor; John, Earl of Carrick, seneschal;

Robert, Earl of Fife and Menteith ; William, Earl of Douglas and Mar
; James

of Lindsay and Alexander of Lindsay, Knights.

VL
Charter by Robert, Earl of Fife and Menteith, to William Charteris,

confirming a grant of lands of Lumphanan by Thomas Ranulph, Earl

of Moray, to Patrick Charteris, 17th March, 1390-1.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus Comes de Fyf et de

Menteth dominus baronie de Coule et Onele salutem in domino sempiternam

Noueritis nos pro nobis heredibus et successoribus nostris dominis dicte baronie

ratificasse approbasse et imperpetuum per presentes confirmasse Wilhelmo de

Carnoto et heredibus suis illam donacionem et concessionem quas quondam
dominus Thomas Ranulphi Comes Morauie dedit et concessit quondam domino

Patricio de Carnoto militi auunculo dicti Wilhelmi de terris de Lunfanane cum
pertinencijs expressis in carta dicti domini Thome eidem domino Patricio facta

infra baroniam nostram predictam infra vicecomitatum de Abirdene ffaciendo

inde nobis et successoribus nostris dominis dicte baronie prefatus Wilhelmus et

heredes sui seruicia debita et consueta quousque veri et legitimi heredes prefati

quondam domini Thome Ranulphi ad heredum et

successorum nostrorum dicte baronie eadem facere seruicia recuperauerint

Volumus eciam pro nobis heredibus nostris et successoribus dominis eiusdem

baronie quod quandocunque heredes legitimi dicti quondam Thome dicta seruicia

sic facere recuperauerint quod idem Wilhelmus et heredes sui seruicia in sua carta
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contenta eisdem heredibus dicti quondam domini Thome facial et faciant nullum

preiudicium interim dicto Wilhelmo aut heredibus suis in dictis seruicijs faciendis

quomodolibet In cuius rei testimonium sigillum meum presenti

scripto nostro fecimus apponi apud Perth decimo septimo die mensis marcij

anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo.

AnSTRACT OF VI.

Robert, Earl of Fife and Menteith, Lord of the Barony of Coule and Onele,

confirming to William Charteris a grant of the lands of Lumphanan in the

said barony, made by the late Thomas Ranulph, Earl of Moray, to Patrick

Charteris, uncle of the said William ; the said William rendering to the granter

the services used and wont to be rendered to the said Thomas. Dated at Perth

17th March, 1390-1.

VII.

Charter by James, afterwards 2nd Earl of Douglas, to William Charteris,

confirming the grant of Lumphanan by Thomas Ranulph, Earl of Moray.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Jacobus de Douglas filius et heres

domini Wilhelmi comitis de Douglas et de Marr dominus baronie de Onele in

Marr salutem in domino sempiternam Noueritis nos pro nobis et heredibus nostris

seu successoribus vel assignatis ratificasse approbasse et confirmasse Wilhelmo

de Carnoto ilium donacionem concessionem seu alienacionem quam Thomas
Ranulph comes Morauie dominus Vallis Anandie et Mannie fecit hereditaria

domino Patricio de Carnoto militi de omnibus terris de manerio suo de Lunfanane

cum pertinencijs eiusdem vnacum viginti vna libratis terre de suis proprijs

adiacentibus vt plenius continetur in carta dicti domini comitis Morauie Tenendas

et habendas omnes terras predictas cum omnibus suis pertinencijs in feodo et

hereditate predicto Wilhelmo et heredibus suis in perpetuum de nobis et heredibus

nostris successoribus seu assignatis Faciendo inde idem Wilhelmus et heredes

sui nobis et heredibus nostris successoribus vel assignatis seruicium debitum et

consuetum In cuius rei testimonium huic scripto nostro confirmacionis apponi

fecimus apud . . .

Abstract of VII.

James, son and heir of William, Earl of Douglas and Marr, Lord of the

Barony of Onele in Marr, confirms to William Charteris a grant of the lands of

Lumphanan, with twenty-one pound lands adjacent ; to be held of the granter

by the said William, rendering services used and wont.
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VIII.

Charter by Robert III. to John Senest, 5th March, 1398-9, confirming

Charter by Robert, Duke of Albany, to the said John of the Barony

of Coule and Oneill, i8th February, 139S-9.

RoEERTUS dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos quandam cartam carissimi fratris nostri

Roberti Ducis Albanie comitis de Fyfe et de Menteith cum consensu et assensu

Mordaci Senest mihtis fiHj sui et heredis de mandato nostro visam lectam

inspectam et diligenter examinatam non rasam non abolitam non cancellatam

nee in aliqua sui parte viciatam intellexisse ad plenum sub hac forma Omnibus

banc cartam visuris vel audituris Robertus dux Albanie comes de Fyfe et de

Menteith salutem in domino sempiternam Sciatis nos cum assensu et consensu

Mordaci Senest filij nostri et heredis dedisse concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto filio nostro Joanni Senest totam et integram baroniam

nostram de Cowle et Oneill cum pertinencijs suis omnibus infra vicecomitatum

de Aberdene Tenendam et habendam dictam baroniam cum omnibus suis

pertinencijs dicto Joanni filio nostro et heredibus suis masculis de corpora suo

legittime procreandis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imper-

petuum Quibus deficientibus Andree Senest filio nostro et heredibus suis masculis

de corpore suo legittime procreandis Quibus deficientibus Roberto Senest filio

nostro et heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreandis Quibus

forte deficientibus filijs nostris quibuscunque inter nos et Muriellam sponsam

nostram procreandis Et ipsis deficientibus veris et propinquioribus heredibus

nostris quibuscunque Per omnes rectas metas suas et diuisas in boscis et planis

pratis pascuis et pasturis in moris marresijs vijs et semitis aquis et stagnis

venacionibus aucupacionibus et piscacionibus cum molendinis multuris et corum

sequelis cum curijs escaetis et curiarum exitibus cum bondis bondagijs et natiuis

cum tenandrijs et libere tenencium seruicijs cum aduocacionibus ecclesiarum et

capellaniarum cum sok et sak thoU et theme infangtheffe et outfangtheffe et

cum omnibus alijs libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinencijs

suis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam prope quam procul

tam sub terra quam supra terram ad dictam baroniam spectantibus seu quomodo-

libet spectare valentibus in futurum libere quiete bene sine aliquo retinemento

imperpetuum Soluendo inde annuatim predictus Joannes filius noster et heredes

sui quibus deficientibus ceteri sui fratres filij nostri et heredes sui antedicti vnum
denarium argenti apud capitalem locum dicte baronie in festo pentecostes nomine

albefirme tantum si petatur Et domino nostro Regi seruicia debita et consueta
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pro omni alio seruicio seculari exaccione vel demanda que de dictis terris cum

pertinencijs aliqualiter per nos vel heredes nostros exigi poterunt vel requiri

Nos vero dux Albanie prcdictus ct heredes nostri dictani baroniam de Coule et

Onele cum omnibus suis pertinencijs predicto Joanni filio nostro et hercdibus

suis predictis quibus deficientibus ceteris filijs nostris predictis fratribus suis et

heredibus suis prenominatis in omnibus et per omnia vt supra scripta sunt contra

omnes mortales warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In

cuius rei testimonium presenti carte nostrc sigillum nostrum vna cum sigillo

prefati Mordaci filij nostri et heredis est appensum Presentibus testibus Malcolmo

de Drumound domino de Mar Thoma de Erskyne domino eiusdem Patricius de

Grahame consanguineo nostro Roberto de Keytli fratrc nostro militibus Dauid

Flemyng domino de Bygar consanguineo nostro Roberto de Keyth nepote nostro

Dauid Barclay et multis alijs Apud Striueline decimo octauo die mensis februarij

Anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo octauo Quam quidem cartam

donacionem et concessionem in eadem contentas in omnibus punctis suis et

articulis condicionibus modis ac circumstancijs suis quibuscunque forma pariter

et efifectu in omnibus et per omnia approbamus ratificamus et pro nobis et

heredibus nostris vt premissum est imperpetuum confirmamus saluo seruicio

nostro In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis sigillum

nostrum precepimus apponi Testibus venerabilibus patribus vt in alijs cartis

continetur Datum apud Lithgeo quinto die mensis Marcij Anno Regni nostri nono.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte contente in Registro S.N.D.

Regis extracta et collationata in omnibus cum originale concordans nil addito

vel remoto quod substantiam mutarct aut sententiam variaret per me dominum

Joannem Hamiltoun de Magdalenis militem Clericum Rotulorum Registri ac

concilij S. D. N. Regis Sub meis Signo et Subscriptione manualibus.

J.
Hamilton Cls. Regri.

Abstract of VIII.

King Robert confirms a charter, dated at Stirling i8th February, 1398-9,

Witnesses: Malcolm Drummond, Thomas Erskyne, Patrick Graham, Robert

Keith, Knights ; "David Fleming, Robert Keith, David Barclay, etc. ; by which

Robert, Duke of Albany, with consent of his son, Murdoch Senest, granted to

his son, John Senest, the barony of Coule and Oneill in the shire of Aberdeen

;

to be held of the granter by the said John, whom failing, by his brother Andrew,

whom failing, by his brother Robert, whom failing, by sons whomsoever of the

granter and his spouse Muriel, whom failing, by heirs whomsoever of the granter

;

paying therefor a silver penny yearly. Confirmation dated at Linlithgow 5th

March, 1398-g.

W
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IX.

Retour of William Charteris of Kinfauns to his grandfather, Thomas,

30th October, 1443. From notarial copy at Crathes. Compare Antiq.

Aberd. and Banff, ii., 39.

In nomine domini Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo

quadragesimo tercio mensis vero octobris die penultimo indictione septima

pontificatus Sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Eugenij diuina

prouidentia pape quarti anno decimo tercio in mei notarij publici ct testium

subscriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir dominus Andreas

de Ogilve miles quandam literam retornacionis sigillis diuersis sigillatam sibi

copiari instanter petijt Cuiusquidem litere tenor sequitur et est talis Hec
inquisitio fiicta apud burgum de Aberdene coram Alexandro de Forbes de eodem

ac deputato vicecomitc de Aberdene die primo mensis Octobris anno domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio per hos fideles homines sub-

scriptos videlicet Alexandrum de Irwyn Gilbertum de Hay milites Alexandrum

de Meldrum de Fyvy Thomam Alyrdes Jacobum de Sken de eodem Wilhelmum

Norvele Johannem Mowat Gilbertum Meignes Alexandrum Coupland Alex-

andrum de Camera Robertum de Camera Georgium Fraser Dauid Ross Alex-

andrum de Strathechin Qui iurati dicunt quod Thomas Charteris auus quondam

Wilhelmi Charteris latoris presentium obijt vltimo vestitus et saisitus et de feodo

ad pacem et fidem domini nostri regis de terris de Lunfanan cum pertinencijs

iacentibus in baronia de Onel infra vicecomitatum de Aberdene et quod dictus

Wilhelmus est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Thome aui sui

de dictis terris cum pertinencijs et est legitime etatis et quod dicte terre valent

nunc per annum viginti marcas et valuerunt tempore pacis viginti Hbras et tenentur

in capite de barone de Onel per wardam et releiuum et nunc sunt in manibus

domini nostri regis et quod dicta baronia in manu eius existat recognita per

marum ob mortem dicti Thome a tempore obitus sui qui obijt quatuor annis

elapsis In cuius rei testimonium sigilla quorundam qui dicte inquisitione

intererant sunt appensa Clausum sub sigillo dicti Alexandri deputati vicecomitis

supradicti anno die et loco supradictis De et super cuius litere copia ac omnibus

alijs et singulis vt premittitur dictus dominus Andreas a me notario publico sibi